
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24 июня 2013 г. №  303-п

О создании государственного автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования (повышения 
квалификации) специалистов "Волгоградская государственная академия

последипломного образования"

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. 
№ 3266-1 ”0 6  образовании", Федеральным законом от 03 ноября 2006 г. 
№ 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", постановлением Администрации 
Волгоградской области от 20 декабря 2010 г. № 691-п "Об утверждении 
Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
государственных учреждений Волгоградской области, а также 
утверждения уставов государственных учреждений Волгоградской области 
и внесения в них изменений" Правительство Волгоградской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Создать государственное автономное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования (повышения квали
фикации) специалистов "Волгоградская государственная академия 
повышения квалификации и переподготовки работников образования" 
путем изменения типа государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования (повы
шения квалификации) специалистов "Волгоградская государственная 
академия повышения квалификации и переподготовки работников 
образования".

2. Переименовать государственное автономное образовательное 
учреждение дополнительного профессионального образования 
(повышения квалификации) специалистов "Волгоградская государственная 
академия повышения квалификации и переподготовки работников 
образования" в государственное автономное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования (повышения квали
фикации) специалистов "Волгоградская государственная академия 
последипломного образования"

3. Наделить министерство образования и науки Волгоградской 
области функциями и полномочиями учредителя государственного 
автономного образовательного учреждения дополнительного профес
сионального образования (повышения квалификации) специалистов 
"Волгоградская государственная академия последипломного образования".

ООО «ФЕНИКС». Зап. 4 0 1ф, Тир. 2000



2

4. Министерству образования и науки Волгоградской области 
до 01 сентября 2013 г.:

а) утвердить государственное задание для государственного 
автономного образовательного учреждения дополнительного профес
сионального образования (повышения квалификации) специалистов 
"Волгоградская государственная академия последипломного образования";

б) утвердить состав наблюдательного совета государственного 
автономного образовательного учреждения дополнительного профес
сионального образования (повышения квалификации) специалистов 
"Волгоградская государственная академия последипломного образования";

в) осуществить необходимые мероприятия по государственной 
регистрации государственного автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования (повышения квали
фикации) специалистов "Волгоградская государственная академия 
последипломного образования";

г) по согласованию с министерством по управлению 
государственным имуществом Волгоградской области:

внести изменения в устав государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования (повышения квалификации) специалистов "Волгоградская 
государственная академия повышения квалификации и переподготовки 
работников образования";

утвердить перечень особо ценного движимого имущества, 
закрепляемого за государственным автономным образовательным 
учреждением дополнительного профессионального образования (повы
шения квалификации) специалистов "Волгоградская государственная 
академия последипломного образования", согласно приложению 1.

5. Министерству по управлению государственным имуществом 
Волгоградской области:

а) утвердить перечень имущества, закрепляемого на праве 
оперативного управления за государственным автономным образо
вательным учреждением дополнительного профессионального 
образования (повышения квалификации) специалистов "Волгоградская 
государственная академия последипломного образования", согласно 
приложению 2;

б) внести соответствующие изменения в Реестр объектов 
государственной собственности Волгоградской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2013 г.

Правительства Волгоградской обл
Вице-губернатор -  председатель

О.В.Керсанов


